

Maskinpartner A/S
Grindstedvej 24, 7190 Billund

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 26 92 88 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Lars Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinpartner A/S
Grindstedvej 24
7190 Billund

CVR-nr.: 26 92 88 34
Stiftet: 30. december 2002
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Jensen, formand
Carsten Mølby
Erik Jensen

Direktion

Carsten Mølby, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Bankforbindelse

Den Jyske Sparekasse

Modervirksomhed

Maskinpartner Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af landbrugsmaskiner, klargøring og reparation af samme samt anden aktivitet knyttet til maskinhandlervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.619 t.kr. mod 15.384 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -692 t.kr. mod 422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med baggrund i forventningerne til den fremtidige udvikling forventer ledelsen, at en positive udvikling kan realiseres i de kommende år. Det anses på den baggrund for realistisk, at kapitalforholdene retableres indenfor en kortere årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	14.618.745	15.383.545
1 Personaleomkostninger	-13.598.353	-13.251.969
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-665.853	-725.018
Driftsresultat	354.539	1.406.558
Andre finansielle indtægter	256.131	393.345
2 Andre finansielle omkostninger	-1.302.893	-1.245.643
Resultat før skat	-692.223	554.260
Skat af årets resultat	0	-132.434
Årets resultat	-692.223	421.826
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	0	121.826
Disponeret fra overført resultat	-692.223	0
Disponeret i alt	-692.223	421.826

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.145.999	2.652.553
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.145.999</u>	<u>2.652.553</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.145.999</u>	<u>2.652.553</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		23.733.407	23.544.013
Varebeholdninger i alt		<u>23.733.407</u>	<u>23.544.013</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.451.073	4.998.788
Igangværende arbejder for fremmed regning		93.933	202.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		867.777	699.205
Udskudte skatteaktiver		375.166	375.166
Andre tilgodehavender		67.408	137.967
Tilgodehavender i alt		<u>4.855.357</u>	<u>6.413.223</u>
Likvide beholdninger		13.047	36.183
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.601.811</u>	<u>29.993.419</u>
Aktiver i alt		<u>30.747.810</u>	<u>32.645.972</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
4 Overført resultat		<u>-1.471.301</u>	<u>-779.079</u>
Egenkapital i alt		<u>-971.301</u>	<u>-279.079</u>
Egenkapital og ansvarlig lånekapital udgør i alt kr. 2.528.699			
Gældsforpligtelser			
5 Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter		10.136.038	10.191.822
Leasingforpligtelser		<u>608.818</u>	<u>901.341</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.244.856</u>	<u>14.593.163</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		348.298	353.578
Gæld til pengeinstitutter		8.871.194	8.272.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.753.327	6.904.589
Gæld til tilknyttede virksomheder		446.847	443.111
Anden gæld		<u>2.054.589</u>	<u>2.358.594</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>17.474.255</u>	<u>18.331.888</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.719.111</u>	<u>32.925.051</u>
Passiver i alt		<u>30.747.810</u>	<u>32.645.972</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter****9 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.895.138	12.616.533
Andre omkostninger til social sikring	105.370	99.527
Personaleomkostninger i øvrigt	597.845	535.909
	<u>13.598.353</u>	<u>13.251.969</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>33</u>	 <u>32</u>
 2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	17.611	5.747
Andre renteomkostninger	1.285.282	1.239.896
	<u>1.302.893</u>	<u>1.245.643</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		7.539.378
Tilgang		159.298
Kostpris ultimo		<u>7.698.676</u>
Af- og nedskrivninger primo		4.886.824
Årets afskrivninger		665.853
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>5.552.677</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.145.999</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		 <u>748.519</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat primo	-779.078	-900.905
Årets overførte overskud eller underskud	-692.223	121.826
	<u>-1.471.301</u>	<u>-779.079</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Ansvarlig lånekapital		
Løvlund Maskinforretning A/S	1.750.000	1.750.000
Maskinhuset Vejle A/S	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

Den ansvarlige lånekapital henstår som minimum afdragsfrit indtil 1/7 2017.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	55.773	0	10.191.811	10.244.959
Leasingforpligtelser	<u>292.525</u>	<u>0</u>	<u>901.343</u>	<u>1.201.782</u>
	<u>348.298</u>	<u>0</u>	<u>14.593.154</u>	<u>14.946.741</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leverandør har ejendomsforbehold i beholdning af nye traktorer og landbrugsmaskiner for 4.525 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel samt rettigheder. Regnskabsmæssig værdi af de pågældende aktiver udgjorde pr. 31. december 2015:

Varebeholdninger	19.208 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.451 t.kr.
Driftsmateriel	1.213 t.kr.

Til sikkerhed for samme mellemværende, har virksomheden herudover deponeret ejerpantebrev på 395 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i personbil. Den regnskabsmæssige værdi af personbilen udgjorde pr. 31. december 2015 184 t.kr.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Maskinpartner Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2015 i alt 2.925 t.kr.

Noter

. **Eventualposter (fortsat)**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maskinpartner Holding ApS, CVR-nr. 31772087 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Maskinpartner Holding ApS

Hovedaktionær

Grindstedvej 24

7190 Billund